Seperti yang baru-baru ini terjadi, dimana para ulama perempuan di Indonesia dan dunia menghadiri Kongres Ulama Perempuan Indonesia (KUPI) di Pondok Pesantren Kebon Jambu Al Islamy Babakan Ciwaringin Cirebon, pada tanggal 25-27 April 2017 M (28-30 Rajab 1438 H) dengan bahasan mengenai tiga isu sentral yang

¹ Kadaruzman, *Agama, Relasi Gender dan Feminisme* (Yogyakarta: Kreasi Wacana, 2005), 21.

selama ini dekat dengan perempuan, seperti penghapusan perkawinan anak, kerusakan lingkungan, dan membuat kurikulum untuk sekolah atau pesantren ulama perempuan.